
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2067 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência à Portaria n° 3.115/2021 publicado neste jornal, na Edição 
nº. 2.061 no dia 05 de fevereiro de 2021, faz-se a seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ:  
 

I – Nomear a seguinte professora para a função de Coordenadora 
Pedagógica da respectiva Instituição Educacional e carga horária, a contar 
de 01 de fevereiro de 2020: 

LEIA-SE: 
I – Nomear a seguinte professora para a função de Coordenadora 
Pedagógica da respectiva Instituição Educacional e carga horária, a contar 
de 01 de fevereiro de 2020: 

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 3112/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

Revogar a Portaria nº 3.105/2021, que designou Fúlvio Boberg, Secretário 
da Secretaria Municipal de Gabinete, para exercer a função de Secretário 
Interino da Secretaria Municipal de Conservação Urbana, a contar de 31 de 
janeiro de 2021. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
28 de janeiro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

EDITAL 01/2021 SMS 
 

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jacarezinho, estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os membros do Poder 
Legislativo Municipal, do Conselho Municipal de Saúde, da sociedade civil 
organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de prestação 
de contas do Plano Municipal de Saúde relativa ao Terceiro   Quadrimestre 
de 2020, que será realizada no dia 26 de fevereiro de 2021, das 15hs  às 
16hs, no recinto da Câmara Municipal, situada na Rua Cel. Batista, 335 – 2º 
andar. 

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2021. 
 

João Luccas Thabet Venturine 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 

 
 

OBJETO: Contrato de Rateio CONSORCIO INTERGESTORES PARANA 
SAÚDE, com objetivo de repasse de recursos do Município de Jacarezinho, 
com contrapartida o Estado do Paraná e do Governo Federal, ao Consórcio 
Intergestores Paraná Saúde, conforme Lei Federal 11107/2005. Para 
assegurar a participação no Incentivo à Assistência Farmacêutica Básica. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 25,  inciso I da Lei 8.666/93, RATIFICO a 
referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17  de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 06/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Juraci Cirino de Andrade, Rua General Osorio, 
544, Vila Setti, por infração ao disposto nos artigos 95, 27 incisos II e III da 
Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.441) no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso 
II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 04 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

Professor Instituição Educacional 
Carga 

Horária 

1. Valmira Aragão 
de Rezende 

Complexo Educacional Profª Sõnia 
Regina Camargo da Silva (EMEF 
Profª Dina Tereza (Marques dos 

Reis) e EMEI Tia Olguinha) 

40 horas 

Professor Instituição Educacional 
Carga 

Horária 

1. Valmira Aragão 
de Rezende 

 EMEI Tia Olguinha 40 horas 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2067 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 07/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Loyde Lopes da Silva, Rua João Panequini, 34, 
Parque dos Mirantes, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei 
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.445) 
no valor de R$ 3.001,00 (três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso 
II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 08/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Clary Giovannetti Naves, Rua João Panequini, 
108, Parque dos Mirantes, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da 
Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.444) no valor de R$ 3.001,00 (três mil e um reais) ou, se preferir, 
apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 
173, inciso II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. 
Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à 
disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 09/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado João Loiola da Visitação, Rua João Panequini, 84, 
Parque dos Mirantes, por infração ao disposto nos artigos 89 e 95 da Lei 
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.443) no 
valor de R$ 3.001,00 (três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, 
sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No 
Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 10/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Batista e Camilo Ltda-Me, Rua João Panequini, 
233, Parque dos Mirantes, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei 
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.451) 
no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso 
II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 11/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Divino Aparecido Martins, Rua Subtenente Luiz. 
A de Carvalho, 83, Parque dos Mirantes, por infração ao disposto nos 
artigos 89 e 95 da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento 
da multa (AIIM nº.446) no valor de R$3.001,00 (três mil e um reais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, 
conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida 
ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de infração 
estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura 
Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 12/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº. 
44/2010, fica intimado Fabiano da Silva Pinto, Rua João Paneguini, 11, Parque 
dos Mirantes, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei Complementar nº. 
44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.449) no valor de R$500,00 
(quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 
10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser inscrito o débito 
em dívida ativa municipal. Para fins de conhecimento/impugnação, o auto de 
infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de Arrecadação da Prefeitura 
Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2067 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 13/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Patrícia de Souza de Almeida Silva, Rua João 
Paneguini, 97, Parque dos Mirantes, por infração ao disposto no artigo 89 
da Lei Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM 
nº.448) no valor de R$500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso 
II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 14/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Cesar Rodrigo de Camargo, Rua Omar Miguel, 
23, Pompeia 2, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei Complementar 
nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.454) no valor de 
R$500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 15/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Cesar Rodrigo de Camargo, Rua Omar Miguel, 
13, Pompeia 2, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei Complementar 
nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.453) no valor de 
R$500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 16/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Cleusa Duarte Russo, Rua Marechal Floriano, 
571, Centro, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei Complementar 
nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.455) no valor de 
R$500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos 
no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso II, sob pena de ser 
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 17/2021 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010, fica intimado Paulo Roberto Padilha, Rua Maria Eliza Carnieli 
Rocha, 12, Pompeia 2, por infração ao disposto no artigo 89 da Lei 
Complementar nº. 44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.452) 
no valor de R$500,00 (quinhentos reais) ou, se preferir, apresentar 
impugnação, ambos no prazo de 10 (dez) dias, conforme artigo 173, inciso 
II, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. 
No Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho. 

Fiscal: João R. A. Hagemeyer 
Matrícula: 3360-0 

Jacarezinho, 11 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa   JOCASTA DA SILVA XAVIER 
06001743959 - ME,  para prestação de  serviço de reforma no prédio da 
EMEF Arlindo Bessa, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
e Esportes. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos 
requisitos exigidos pelo artigo 24, I, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento 
Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto 
em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2067 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7849/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO que em data de 11 de março de 2020, a Organização Mundial 
da Saúde (OMS) declarou que a COVID-19, nova doença causada pelo 
Coronavírus, é uma pandemia;  
CONSIDERANDO que o momento atual é complexo, carecendo de um esforço 
conjunto entre Poder Público e iniciativa privada na gestão e adoção das 
medidas necessárias que a situação demanda, bem como o emprego urgente 
de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos de contaminação pelo 
COVID-19, e agravos à saúde pública;  
CONSIDERANDO a Lei Federal no 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que 
estabelece as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do COVID-19 no Brasil; 
CONSIDERANDO a Lei 14.040/2020, que estabelece normas educacionais 
excepcionais a serem adotadas durante o estado de calamidade pública 
reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020;  
CONSIDERANDO as Resoluções da SESA nº 098/2021, de 20 de janeiro de 2021, 
bem como Resolução 134/2021, de 8 de fevereiro de 2021, que regulamentam 
o decreto estadual nº 6.637 e que dispõem sobre medidas de prevenção, 
monitoramento e controle da COVID-19 nas instituições de ensino públicas e 
privadas no Estado do Paraná para o retorno das atividades curriculares e 
extracurriculares; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º . Fica autorizado a retomada das atividades curriculares e 
extracurriculares presenciais nas instituições de ensino privadas no Município 
de Jacarezinho/PR, a partir do dia 18 de fevereiro de 2021, sem prejuízo à 
continuidade das atividades de aula à distância já em curso. 
Parágrafo único. O retorno das atividades está vinculado ao cumprimento 
integral do disposto nas Resoluções da SESA Nº 098/2021 e 134/2021, podendo 
ser suspenso a qualquer tempo se identificado o descumprimento ou qualquer 
outra situação que enseje risco à saúde. 
Art. 2º Estabelecer medidas de prevenção, monitoramento e controle da 
COVID-19 nas Instituições de Ensino privadas para o retorno das curriculares 
extracurriculares do Município de Jacarezinho/PR. 

§ 1º A retomada das atividades presenciais não interrompe a realização 
das atividades de modalidade remota, devendo continuar sendo 
disponibilizadas aos estudantes, sem prejuízo. 
Art. 3º As medidas presentes nas Resoluções da SESA n° 098/2021 e 134/2021, 
devem ser implementadas por todas as Instituições de Ensino no âmbito do 
município que optarem por retomar as atividades presenciais. 
Art. 4ᵉ A adoção e cumprimento das medidas de prevenção e controle para 
COVID-19 são de responsabilidade de cada Instituição Privada de Ensino, como 
também alunos, pais, colaboradores e todos aqueles que frequentarem estes 
locais. 
Art. 5º . Caberá à Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio do 
Departamento de Vigilância Sanitária, a fiscalização do cumprimento das 
condições estabelecidas nas Resoluções SESA 098/2021 e 134/2021; 
Art. 6º . Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 17 de 
fevereiro de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

